ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___14 июня 2021 года__                                                                            № _201_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2014 года № 5

«О порядке ведения Единого государственного реестра»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 января 2014 года № 5 «О порядке ведения Единого
государственного реестра» (САЗ 14-2) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 195 (САЗ 17-33), от 4 мая 2018 года
№ 138 (САЗ 18-18), от 6 июля 2018 года № 239 (САЗ 18-28), от 25 ноября
2020 года № 413 (САЗ 20-48), от 26 марта 2021 года № 100 (САЗ 21-12),
от 13 мая 2021 года № 150 (САЗ 21-19), следующие изменения и дополнения:

а) в подпункте «в» пункта 24 Приложения № 1 к Постановлению слова
«в журнале учета зарегистрированных юридических лиц территориального
подразделения регистрирующего органа» заменить словами «автоматически
в электронной базе государственного реестра юридических лиц»;

б) подпункт «а» пункта 35 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
предложением следующего содержания:

«При направлении заявителем документов в электронной форме выписка
из ГРЮЛ по запросу заявителя направляется регистрирующим органом в форме
электронного документа посредством государственной информационной

- 2 -

системы «Портал государственных услуг Приднестровской Молдавской
Республики» в течение 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем принятия
соответствующего решения»;

в) подпункт «а» пункта 15 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«а) истечение срока, на который был зарегистрирован индивидуальный
предприниматель»;

г) подпункт «а» пункта 16 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«а) истечение срока, на который было зарегистрировано крестьянское
(фермерское) хозяйство»;

д) в подпункте «г» пункта 23 Приложения № 2 к Постановлению слова
«в журнале учета государственной регистрации индивидуальных
предпринимателей» заменить словами «автоматически в электронной базе
государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;

е) в подпункте «г» пункта 24 Приложения № 2 к Постановлению слова
«в журнале учета государственной регистрации индивидуальных
предпринимателей» заменить словами «автоматически в электронной базе
государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;

ж) пункт 25 Приложения № 2 к Постановлению исключить;
з) в пункте 26 Приложения № 2 к Постановлению слова «в журнале учета

в журнале учета государственной регистрации индивидуальных
предпринимателей регистрирующего органа» заменить словами
«автоматически в электронной базе государственного реестра индивидуальных
предпринимателей другого регистрационного округа»;

и) подпункт «а» пункта 33 Приложения № 2 к Постановления дополнить
предложением следующего содержания:

«При направлении заявителем документов в электронной форме выписка
из ГРИП по запросу заявителя направляется регистрирующим органом в форме
электронного документа посредством государственной информационной
системы «Портал государственных услуг Приднестровской Молдавской
Республики» в течение 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем принятия
соответствующего решения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ